



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBICI**

PRAÇA FRANCISCO PEREIRA DE SOUZA, 53 - CENTRO - Urubici
CEP: 88650-000 CNPJ: 82.843.582/0001-32 Telefone: (49) 3278-4211
E-mail: licitacao@urubici.sc.gov.br Site: http://www.urubici.sc.gov.br

**INEXIGIBILIDADE DE
Nr.: 5/2025**

Processo Adm.: 5/2025

Data do Processo: 21/01/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 5/2025
b) Nr. Licitação: 5/2025 - IL
c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação
d) Data de Homologação: 13/02/2025
e) Objeto da Licitação: Chamada Pública nº001/2025, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009 e Resolução FNDE n.º 4, de 02 de Abril de 2015.

Participante: ALEIR FRAGA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Alface com tamanho e coloração uniformes, sem manchas nas folhas.	470,000	UNI	3,00	1.410,00
2	BRÓCOLIS CABEÇA COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE PARTES AMASSADAS	520,000	UNI	5,30	2.756,00
3	Batata, com tamanho e coloração uniformes, isento de partes amassadas ou batidas.	1.110,0	KG	4,35	4.828,50
4	BATATA DOCE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE PARTES AMASSADAS	480,000	KG	4,50	2.160,00
5	BETERRABA COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE PARTES AMASSADAS	520,000	KG	4,40	2.288,00
6	Couve com tamanho e coloração uniformes, sem manchas nas folhas.	310,000	MÇ	3,35	1.038,50
7	CEBOLA DE CABEÇA COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE PARTES AMASSADAS	170,000	KG	3,70	629,00
8	CENOURA C/ TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	800,000	KG	4,50	3.600,00
12	MORANGA CABOTIÁ, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS	400,000	KG	4,30	1.720,00
13	PIMENTÃO VERDE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE PARTES AMASSADAS	180,000	KG	5,90	1.062,00
14	PEPINO JAPONÊS TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE PARTES AMASSADAS	400,000	KG	3,55	1.420,00
15	REPOLHO TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE PARTES AMASSADAS	288,000	UNI	2,70	777,60
16	Salsinha, com tamanho e coloração uniformes, sem manchas e partes amassadas.	165,000	MÇ	3,10	511,50
17	Cebolinha verde, com tamanho e coloração uniformes, sem manchas e partes amassadas.	165,000	MÇ	3,10	511,50
18	TOMATE COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTOS DE PARTES AMASSADAS	225,000	KG	5,80	1.305,00
Total do Participante:					26.017,60

Participante: CENIRA DOS SANTOS OLIVEIRA Produtor Rural

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Alface com tamanho e coloração uniformes, sem manchas nas folhas.	500,000	UNI	3,00	1.500,00
2	BRÓCOLIS CABEÇA COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME ISENTO DE PARTES AMASSADAS	600,000	UNI	5,30	3.180,00
3	Batata, com tamanho e coloração uniformes, isento de partes amassadas ou batidas.	500,000	KG	4,35	2.175,00
6	Couve com tamanho e coloração uniformes, sem manchas nas folhas.	500,000	MÇ	3,35	1.675,00
7	CEBOLA DE CABEÇA COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTO DE PARTES AMASSADAS	300,000	KG	3,70	1.110,00
9	FEIJÃO PRETO 1ª QUALIDADE 01 KG	500,000	KG	8,70	4.350,00
16	Salsinha, com tamanho e coloração uniformes, sem manchas e partes amassadas.	150,000	MÇ	3,10	465,00
17	Cebolinha verde, com tamanho e coloração uniformes, sem manchas e partes amassadas.	150,000	MÇ	3,10	465,00

Total do Participante: 14.920,00

Participante: FERNANDO ROGÉRIO DE LIMA -Produtor Rural

11	MORANGO COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME ISENTO DE PARTES AM	1.000,0	KG	24,50	24.500,00
----	--	---------	----	-------	-----------

Total do Participante: 24.500,00

Participante: GEANE TEREZINHA DA SILVA

1	Alface com tamanho e coloração uniformes, sem manchas nas folhas.	470,000	UNI	3,00	1.410,00
3	Batata, com tamanho e coloração uniformes, isento de partes amassadas ou batidas.	1.110,0	KG	4,35	4.828,50
4	BATATA DOCE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE PARTES AMASSADAS	480,000	KG	4,50	2.160,00
5	BETERRABA COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE PARTES AMASSADAS	520,000	KG	4,40	2.288,00
6	Couve com tamanho e coloração uniformes, sem manchas nas folhas.	310,000	MÇ	3,35	1.038,50
7	CEBOLA DE CABEÇA COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTO DE PARTES AMASSADAS	170,000	KG	3,70	629,00
8	CENOURA C/ TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	800,000	KG	4,50	3.600,00
12	MORANGA CABOTIÁ, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES ISENTAS DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS	400,000	KG	4,30	1.720,00
13	PIMENTÃO VERDE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE PARTES AMASSADAS	180,000	KG	5,90	1.062,00
14	PEPINO JAPONÊS TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE PARTES AMASSADAS	400,000	KG	3,55	1.420,00
15	REPOLHO TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE PARTES AMASSADAS	288,000	UNI	2,70	777,60
16	Salsinha, com tamanho e coloração uniformes, sem manchas e partes amassadas.	165,000	MÇ	3,10	511,50
17	Cebolinha verde, com tamanho e coloração uniformes, sem manchas e partes amassadas.	165,000	MÇ	3,10	511,50
18	TOMATE COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTOS DE PARTES AMASSADAS	225,000	KG	5,80	1.305,00

Total do Participante: 23.261,60

Participante: HEITOR BORGUEZAN - Produtor Rural

10	Maçã nacional de boa qualidade e tamanho uniforme, sem rachaduras ou batidas.	2.900,0	KG	12,50	36.250,00
----	---	---------	----	-------	-----------

Total do Participante: 36.250,00

Participante: MARCIO RIBEIRO DE SOUZA-PRODUTOR RURAL

11	MORANGO COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME ISENTO DE PARTES AM	560,000	KG	24,50	13.720,00
----	--	---------	----	-------	-----------

Total do Participante: **13.720,00**Total Geral: **138.669,20**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - ESCOLAS FUNDAMENTAL	08.002.12.306.0013.2029.3.3.90.00.00	R\$ 50.000,00
ALIMENTAÇÃO,NUTRIÇÃO-CENTROS EDUC.INFANTIL	08.003.12.306.0017.2030.3.3.90.00.00	R\$ 105.199,20

Urubici, 13 de Fevereiro de 2025

.....
LEANDRO DE SOUZA CORREA
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável